（4）优先股或其他 --- --- --- ---

   其中：转配股 --- --- --- ---

未上市流通股份合计 103,915,926.00 69.09％ 103,915,926.00 69.09％

2、已上市流通股份

上海丰华（集团）股份有限公司 2004年年度报告

 50

（1）人民币普通股 46,500,480.00 30.91％ 46,500,480.00 30.91％

（2）境内上市的外资股 --- --- --- ---

已上市流通股份合计 46,500,480.00 30.91％ 46,500,480.00 30.91％

3、股份总数 150,416,406.00 100.00％ 150,416,406.00 100.00％

   汉骐集团有限公司原持有本公司国有法人股 3,100 万股被拍卖成交，已过户至上海久

昌实业有限公司。2004 年 4 月 6 日，中国证券登记结算有限责任公司上海分公司对上述

股权办理了划转手续。

   （二十七）资本公积

项目 年初数 本年增加 本年减少 年末数

股本溢价 273,492,444.22 --- --- 273,492,444.22

股权投资准备 232,372.80 --- --- 232,372.80

其他资本公积 1,518,242.55 16,317.22 --- 1,534,559.77

合计 275,243,059.57 16,317.22 --- 275,259,376.79

增加的原因：系无法支付的负债转入。

（二十八）盈余公积

项目 年末数 年初数

法定盈余公积 27,925,586.29 27,925,586.29

法定公益金 19,756,215.88 19,756,215.88

任意盈余公积 11,348,587.57 11,348,587.57

合  计 59,030,389.74 59,030,389.74

（二十九）未分配利润

项   目 金   额

调整前年初未分配利润 -259,614,270.58

调整：   -23,254,338.48 注

调整后年初未分配利润 -282,868,609.06

加：本年净利润 4,893,269.48

年末未分配利润 -277,975,339.58

   注：调整年初未分配利润-23,254,338.48 元，系更正以前年度重大会计差错（详见附注二(二十)）。

上海丰华（集团）股份有限公司 2004年年度报告

 51

（三十）主营业务收入、主营业务成本

主营业务收入 主营业务成本
项   目

本年发生数 上年发生数 本年发生数 上年发生数

工业 131,031,650.70 154,119,898.41 103,294,314.49 116,339,766.99

商业 --- 1,935,669.72 --- 1,934,621.38

旅游饮食服务业 2,515,410.77 1,920,433.94 156,512.97 64,166.22-

公司内部各业务

分部相互抵销
8,596,202.50 10,169,907.82 8,596,202.50 10,169,907.82

业

务

分

部

合计 124,950,858.97 147,806,094.25 94,854,624.96 108,168,646.77

上海地区 17,301,909.56 22,450,380.54 14,806,985.81 21,149,785.50

北京地区 116,245,151.91 135,525,621.53 88,643,841.65 97,188,769.09

公司内部各业务

分部相互抵销
8,596,202.50 10,169,907.82 8,596,202.50 10,169,907.82

地

区

分

部
合计 124,950,858.97 147,806,094.25 94,854,624.96 108,168,646.77

本年度向前五名客户销售总额为 59,731,478.72 元，占公司本期全部主营业务收入的
47.80%。

（三十一）主营业务税金及附加：
项  目 计缴标准 本年发生数 上年发生数
营业税 5％ 123,508.35 118,554.07
消费税 --- --- ---
城建税 7％ 46,862.32 27,858.28
教育费附加 3％ 21,526.72 12,695.43
其他 --- --- ---
合  计 --- 191,897.39 159,107.78

（三十二）其他业务利润

类别 本年发生数 上年发生数

 其他业务收入 其他业务成本 其他业务利润 其他业务收入 其他业务成本 其他业务利润

租赁收入 5,112,830.31 2,775,996.00 2,336,834.31 4,658,207.83 3,145,579.86 1,512,627.97

劳务收入 41,859.80 38,537.24 3,322.56 2,315,483.43 2,086,379.46 229,103.97

材料销售收入 6,313,026.75 10,845,492.32 -4,532,465.57 --- --- ---

物业管理收入 2,486,743.86 --- 2,486,743.86 6,197,992.28 2,388,088.26 3,809,904.02

其他 6,632,530.23 5,762,534.58 869,995.65 8,814,229.78 8,776,846.39 37,383.39

合计 20,586,990.95 19,422,560.14 1,164,430.81 21,985,913.32 16,396,893.97 5,589,019.35

上海丰华（集团）股份有限公司 2004年年度报告

 52

   其他业务利润本年发生额比上年减少 4,424,588.54 元，减少比例为 79.17%，减少的原

因主要为：子公司北京红狮涂料有限公司出售压库原材料亏损 5,008,603.35 元。

   其中：占报告期利润总额 10%（含 10%）以上的其他业务：

项目 本年收入 本年成本 本年利润

租赁收入 5,112,830.31 2,775,996.00 2,336,834.31

物业管理收入 2,486,743.86 --- 2,486,743.86

   （三十三）管理费用

   本年发生数   上年发生数

   97,889,082.47   183,015,681.83

   管理费用本年发生额比上年减少 85,126,599.36 元，减少比例为 46.51%，减少的原因主

要为：因本年转回及转销存货跌价准备，相应减少管理费用 4,219.61 万元；因本年转回

及转销应收款项坏账准备，相应减少管理费用 2,634.91 万元；因水电增容费、制漆厂土

地开发成本上年已摊销完毕，本年相应减少摊销费用 1,657.28 万元。

（三十四）财务费用

类   别 本年发生数 上年发生数

利息支出 2,024,407.27 20,302,052.30

减：利息收入 373,773.40 39,810.11

汇兑损失 --- ---

减：汇兑收益 993.39 1,066.79

其   他  27,614.40 5,364.02

合   计 1,677,254.88 20,266,539.42

本年财务费用比上年发生额减少 1,858.93 万元，减少比例为 91.72％，减少的原因主

要为利息支出减少：根据冠生园（集团）有限公司公函，丰华公司所欠冠生园（集团）

有限公司的款项本年减按企业活期存款利率计算应付利息，相应减少 1,179.14 万元；红

狮公司应付北化集团借款利息根据双方协议 2004 年不再计提，相应减少本年利息支出

375.24 万元；上年因追溯调整应付中国高新投资公司利息影响 282.93 万元。

上海丰华（集团）股份有限公司 2004年年度报告

 53

（三十五）投资收益

1、本年发生数：

类   别
股票投资

收   益

成本法下确认的

股权投资收益

权益法下确认的

股权投资收益

股权投资

差额摊销

股权转让

处置收益
合   计

长期股权投资 131,851.94 13,940.98 132,212.85 -3,687,668.26 5,768,343.58 2,358,681.09

其中：占本年利润总额 10％（含 10％）以上的投资活动：

业 务 内 容 本 年 收 入 本 年 成 本 本 年 收 益

非流通法人股股票拍卖 6,199,087.45 5,110,119.20 1,088,968.25

长春泰欧亚公司股权处置 25,454,968.00 20,775,592.67 4,679,375.33

2、上年发生数：

类  别 股票投资收益
成本法下确认德

股权投资收益

权益法下确认的

股权投资收益

股权投资差额摊

销
股权处置损失 合   计

长期股

权投资
214,400.88 317,891.39 5,852,407.16 -3,238,931.64 -504,181.74 2,641,586.05

（三十六）营业外收入

  类   别 本年发生数 上年发生数

固定资产清理净收益 1,657,089.87 574,000.21

固定资产盘赢 60,000.00 ---

赔偿及罚款收入 88,808.00 12,000.00

已解除连带清偿责任的预计负债转回 89,353,104.99 ---

其他 251,390.40 ---

合   计 91,410,393.26 586,000.21

   1、占本年利润总额 10%（含 10%）以上的营业外收入：

项目及内容 金额

固定资产清理净收益 1,657,089.87

解除连带清偿责任的预计负债转回 89,604,495.39

   2、本年营业外收入比上年发生数增加 90,824,393.05 元，主要原因系已解除连带清偿责

任的预计负债转回，详见附注十。

上海丰华（集团）股份有限公司 2004年年度报告

 54

   （三十七）营业外支出

类   别 本年发生数 上年发生数

固定资产清理损失 418,030.99 3,105,197.76

罚款、滞纳金支出 16,296.08 7,655.60

固定资产减值准备 -97,008.08 7,008,086.01

计提预计负债及利息 4,383,000.00 2,671,918.77